
 
 
 

 
 
 
 

คำสั่งมอบหมายงานและหน้าที่รับผิดชอบ 
เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษา 

ตามโครงสร้างบริหารงานโรงเรียนอุดรธานีพิทยาคม 
ปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 

 
 
 
 
 
 
 

โรงเรียนอุดรธานีพิทยาคม  อำเภอเมือง  จังหวัดอุดรธานี 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
กระทรวงศึกษาธิการ 

 



 
 
 

 
คำส่ังโรงเรียนอุดรธานีพิทยาคม 

ท่ี   ๕๖  / ๒๕๖๖ 
เรื่อง   มอบหมายงานและหน้าท่ีรับผิดชอบ เพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษา 

ตามโครงสร้างบริหารงานโรงเรียนอุดรธานีพิทยาคม  ปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 
---------------------- 

เพื่อให้การบริหารจัดการและการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนภายในโรงเรียนอุดรธานีพิทยาคมเป็นไป                       
อย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดประสิทธิผลตามภารกิจหลักของโรงเรียนมัธยมศึกษา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ลงวันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๔๗                       
เรื่อง มอบหมายให้ผู้อำนวยการสถานศึกษา มีหน้าท่ีบังคับบัญชาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษา  
และเพื่อให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การแบ่งส่วนราชการในสถานศึกษาที ่จัดการศึกษาขั้นพื้นฐานหรื อส่วนราชการ                           
ที่เรียกชื่ออย่างอื่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และการพัฒนาโครงสร้างการบริหารงานตามกฎกระทรวงที่กำหนดหลักเกณฑ์และ      
วิธีการกระจายอำนาจการบริหาร และจัดการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๐ จึงมอบหมายงานและหน้าท่ีรับผิดชอบให้ข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษาได้ปฏิบัติหน้าท่ีในฝ่ายต่างๆ ดังต่อไปนี้ 
 

๑. นายฉัตรชัย  เหลาเกลี้ยงดี      ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการ วิทยฐานะ ผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ 
               ปฏิบัติหน้าท่ี ผู้อำนวยการ      มีหน้าที่  กำกับ ติดตาม ดูแลงานในกลุ่มงานต่างๆ ท้ัง ๔ ฝ่ายของโรงเรียน 

๒. นายกฤษกร  ภาดี       ตำแหน่ง  รองผู้อำนวยการ วิทยฐานะ รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ 
               ปฏิบัติหน้าท่ี รองผู้อำนวยการ      มีหน้าที่  กำกับ ติดตาม ดูแลงานในกลุ่มงานต่างๆ ท้ัง ๔ ฝ่ายของโรงเรียน 

๓. นายวิชาญ  ปั้นม่วง       ตำแหน่ง  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 
    ปฏิบัติหน้าท่ี  หัวหน้างานงบประมาณและแผนงาน  มีหน้าที่ กำกับ ติดตาม ดูแลงานในกลุ่มงานงบประมาณ 
                                                                             และแผนงาน 
๔. นางนิภาภรณ์  พรหมหา      ตำแหน่ง  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 
    ปฏิบัติหน้าท่ีหัวหน้างานบุคคล      มีหน้าที่  กำกับ ติดตาม ดูแลงานในกลุ่มงานบริหารงานบุคคล 
๕. นางสาวจีรนันท์  วิบูลย์กุล      ตำแหน่ง  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ 
    ปฏิบัติหน้าท่ีหัวหน้างานวิชาการ     มีหน้าที่  กำกับ ติดตาม ดูแลงานในกลุ่มงานบริหารงานวิชาการ 
๖. นายสิวาติราช  อุปพงศ์      ตำแหน่ง  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ 
    ปฏิบัติหน้าท่ีหัวหน้างานบริหารท่ัวไป มีหน้าที่  กำกับ ติดตาม ดูแลงานในกลุ่มงานบริหารท่ัวไปและ 
                                                                กิจการนักเรียน 
๗. นางสาวศิริพร  ชำนาญชาติ      ตำแหน่ง  เจ้าหน้าท่ีธุรการ 
    ปฏิบัติหน้าท่ี เลขานุการผู้อำนวยการ มีหน้าที่  ปฏิบัติงานสารบรรณและธุรการโรงเรียน 
 
 
 
 



 
 

หน้า ๒ 
 

ฝ่ายบริหารงานวิชาการ 
 

 นายกฤษกร  ภาดี   รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารงานวิชาการ 
 นางสาวจีรนันท์  วิบูลย์กุล หัวหน้าฝ่ายบริหารงานวิชาการ 
      มีหน้าที่  กำกับ ติดตาม ดูแลงานในกลุ่มงานบริหารงานวิชาการ 

 
กลุ่มงานบริหารวิชาการ  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
 ๑. งานธุรการสำนักงานบริหารงานวิชาการ ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
 นายสุพจน์  สมเทพ  หัวหน้า 
 ๒ งานพัฒนาหลักสูตรและจัดการเรียนการสอน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
 ๑. นางสาวจีรนันท์  วิบูลย์กุล หัวหน้าฝ่ายบริหารงานวิชาการ   หัวหน้า 
 ๒. นางละอองดาว  เพ็งสา หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ผู้ช่วย 

 ๓. นางกนกพร  งามแสง หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สิทยาศาสตร์และ ฯ ผู้ช่วย 
 ๔. นายวิชาญ  ปั้นม่วง หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาฯ ผู้ช่วย 

 ๕. นางกันยารัตน์  นาคบาง หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ผู้ช่วย 
 ๖. นายจรัญ  ใจบุญ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  ผู้ช่วย 
 ๗. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา ผู้ช่วย 
 ๘. นายสิวาติราช  อุปพงศ์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ   ผู้ช่วย 
 ๙. นางนภนิศ  พินิจการวัฒน์กุล หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  ผู้ช่วย 
 ๓. งานนิเทศการสอน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางกนกพร  งามแสง  หัวหน้า 
  ๒. นายสุพจน์  สมเทพ   ผู้ช่วย   
 ๔. งานวิจัย พัฒนาสื่อ นวัตกรรมและแหล่งเรียนรู้     ผู้รับผิดชอบ    ประกอบด้วย 
  นางกนกพร  งามแสง  หัวหน้า 
 ๕. งานวัดผล  ประเมินผล และดำเนินการเทียบโอนผลการเรียน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  นางนภนิศ  พินิจการวัฒน์กุล หัวหน้า 
 ๖. งานทะเบียนนักเรียน  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  นางสาวสไบทิพย์  สาเจริญ หัวหน้า 
 ๗. งานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย      
  นางกนกพร  งามแสง  หัวหน้า 
     แบ่งเป็นกิจกรรม  ดังนี้ 

กิจกรรมแนะแนว ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
   นายจรัญ  ใจบุญ  หัวหน้า 
 
 
 
 



 
 

หน้า ๓ 
 

  กิจกรรมชุมนุม  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
   นางกนกพร  งามแสง หัวหน้า 
  กิจกรรมลูกเสือ  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
   นางสาวรัตติกาล  ปราบพาล หัวหน้า 
  กิจกรรมลูกเสือ ม.๑ ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
   นายจรัญ  ใจบุญ  หัวหน้าผู้กำกับ 
  กิจกรรมลูกเสือ ม.๒ ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
   นายสิวาติราช  อุปพงศ์ หัวหน้าผู้กำกับ 

กิจกรรมลูกเสือ ม.๓ ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
   นางสาวรัตติกาล  ปราบพาล หัวหน้าผู้กำกับ 
  กิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
   นางสาวสไบทิพย์  สาเจริญ หัวหน้า 
  กิจกรรมรักษาดินแดน ( รด.) ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
   นางนภนิศ  พินิจการวัฒน์กุล หัวหน้า 
   นายทรงศักดิ์  ปุริมา  ผู้ช่วย 

นายนิกร  ผาบจุงกุง  ผู้ช่วย 
 ๘. งานแนะแนว  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  นายจรัญ  ใจบุญ  หัวหน้า 
 ๙. งานห้องสมุด  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  นางสาวศิริลักษณ์  แก้วมณี หัวหน้า 
 ๑๐. งานประกันคุณภาพภายในและมาตรฐานการศึกษา ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  นางนภนิศ  พินิจการวัฒน์กุล  หัวหน้า 
 ๑๑. งานระบบ DMC ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  นางสาวสไบทิพย์  สาเจริญ หัวหน้า 
 ๑๒. งานการรับนักเรียน  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางสาวจีรนันท์  วิบูลย์กุล หัวหน้า 
  ๒. นางสาวสไบทิพย์  สาเจริญ ผู้ช่วย 
 ๑๓. งานสารสนเทศฝ่ายวิชาการและงานสอนแทน  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  นายสุพจน์  สมเทพ  หัวหน้า 

๑๔. งานระบบสารสนเทศด้านการศึกษาพิเศษและการศึกษาสงเคราะห์ (SET) พิการเรียนร่วม       
      ผู้รับผิดชอบ   ประกอบ 

                     นางสาวจีรนันท์  วิบูลย์กุล หัวหน้า 
 ๑๕. งานชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  นางสาวจีรนันท์  วิบูลย์กุล  หัวหน้า 

 
 
 



 
 

หน้า ๔ 
 

ฝ่ายบริหารงานบุคคล 
 

นายกฤษกร  ภาดี   รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารงานบุคคล 
นางนิภาภรณ์  พรหมหา หัวหน้าฝ่ายบริหารงานบุคคล 

       มีหน้าที่  กำกับ  ติดตาม  ดูแลงานในกลุ่มงานบริหารงานบุคคล 
 

กลุ่มงานบริหารบุคคล  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
 ๑.งานธุรการสำนักงานบริหารงานบุคคล  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย  
  ๑. นางละอองดาว  เพ็งสา หัวหน้า 
 ๒.งานวางแผนอัตรากำลัง สรรหา และบรรจุแต่งต้ัง ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางนิภาภรณ์  พรหมหา หัวหน้า 
  ๒. นางละอองดาว  เพ็งสา ผู้ช่วย 

  ๓. งานทะเบียนประวัติและงานเคร่ืองราชย์อิสริยาภรณ์ ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางกันยารัตน์  นาคบาง หัวหน้า 
  ๒. นางละอองดาว  เพ็งสา ผู้ช่วย 
 ๔.  งานพัฒนาบุคลากร /งานอบรม/ ศึกษาดูงาน  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางนิภาภรณ์  พรหมหา หัวหน้า 
  ๒. นางกันยารัตน์  นาคบาง ผู้ช่วย 
  ๓. นางละอองดาว  เพ็งสา ผู้ช่วย/เลขานุการ  
 ๕. งานสวัสดิการและสร้างขวัญกำลังใจ  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางนิภาภรณ์  พรหมหา หัวหน้า 
  ๒. นางกันยารัตน์  นาคบาง ผู้ช่วย 
  ๓. นางละอองดาว  เพ็งสา ผู้ช่วย 
 ๖. งานวินัยและการรักษาวินัย  การออกจากราชการ ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางละอองดาว  เพ็งสา หัวหน้า 
  ๒. นางกันยารัตน์  นาคบาง ผู้ช่วย 
 ๗. การประเมินผลปฏิบัติราชการและเลื่อนเงินเดือน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางนิภาภรณ์  พรหมหา  หัวหน้า 
  ๒. นางกันยารัตน์  นาคบาง  ผู้ช่วย 
  ๓. นางละอองดาว  เพ็งสา  ผู้ช่วย 
 ๘. งานเวรยามดูแลความปลอดภัยสถานศึกษา ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางนิภาภรณ์  พรหมหา  หัวหน้า 
  ๒. นางกันยารัตน์  นาคบาง  ผู้ช่วย 
  ๓. นางละอองดาว  เพ็งสา  ผู้ช่วย 
 ๙. งานวิทยฐานะและระบบ DPA  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางนิภาภรณ์  พรหมหา  หัวหน้า 
  ๒. นางกันยารัตน์  นาคบาง  ผู้ช่วย 
  ๓. นางละอองดาว  เพ็งสา  ผู้ช่วย 



 
  

หน้า ๕ 
 

ฝ่ายบริหารงานงบประมาณ 
 

นายกฤษกร  ภาดี  รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารงานงบประมาณและแผนงาน 
นายวิชาญ  ปั้นม่วง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานงบประมาณและแผนงาน 

            มีหน้าที่  กำกับ  ติดตาม  ดูแลงานในกลุ่มงานบริหารงานงบประมาณและแผนงาน 
 
กลุ่มงานบริหารงบประมาณและแผนงาน  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 

  ๑. งานธุรการสำนักงานกลุ่มบริหารงบประมาณและแผนงาน 
       นางสาวรัตติกาล  ปราบพาล หัวหน้า  
    ๒.  งานการเงิน   
        ๑. นางสาวสุภาดา  เนื่องบุรีรัมย์  หัวหน้า 
    ๓. งานบัญชี  
        ๑. นางนภนิศ  พินิจการวัฒน์กุล  หัวหน้า 
    ๔. งานพัสดุบริหารสินทรัพย์  
       ๑. นายวิชาญ  ปั้นม่วง   หัวหน้าเจ้าหน้าท่ี 
       ๒. นางสาวรัตติกาล  ปราบพาล  เจ้าหน้าท่ี 

 ๕. งานนโยบายและแผนงานโรงเรียน  
       ๑. นางสาวรัตติกาล  ปราบพาล  หัวหน้า 
       ๒. นางสาวสุภาดา  เนื่องบุรีรัมย์  ผู้ช่วย 

 ๖. งานระดมทรัพยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษา  
       ๑. นายวิชาญ  ปั้นม่วง   หัวหน้า 
       ๒. นางสาวรัตติกาล  ปราบพาล  ผู้ช่วย 
   ๗. งานควบคุมภายใน  
         ๑. นายวิชาญ  ปั้นม่วง   หัวหน้า 
        ๒. นางสาวรัตติกาล  ปราบพาล  รองหัวหน้า 
         ๓. นางสาวสุภาดา  เนื่องบุรีรัมย์  ผู้ช่วย 
        ๔. นางนภนิศ  พินิจการวัฒน์กุล  ผู้ช่วย 

   ๘. การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  
(Integrity and. Transparency Assessment : ITA) 

๑. นายวิชาญ  ปั้นม่วง   หัวหน้า 
        ๒. นางนิภาภรณ์  พรหมหา  ผู้ช่วย 
         ๓. นางสิวาติราช  อุปพงศ์   ผู้ช่วย 
        ๔. นางสาวจีรนันท์  วิบูลย์กุล  ผู้ช่วย 
   ๕. นายสุทธิพงษ์  พลสูงเนิน  ผู้ช่วย/เลขนุการ 
 
 



 
 

หน้า ๖ 
 

ฝ่ายบริหารงานท่ัวไป 
 

นายกฤษกร  ภาดี   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานทั่วไป 
นายสิวาติราช  อุปพงศ ์  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป 
      มีหน้าที่  กำกับ  ติดตาม  ดูแลงานในกลุ่มงานบริหารงานท่ัวไป 
 

กลุ่มงานบริหารท่ัวไป ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
๑. งานธุรการสำนักงานบริหารท่ัวไป ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 

๑. นางนวพร  คำวงศ์  หัวหน้า 
๒. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย/เลขานุการ 

๒. งานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
๑. นางกันยารัตน์  นาคบาง หัวหน้า 

  ๒. นางสาวศิริพร  ชำนาญชาติ ผู้ช่วย 
 ๓. งานสารสนเทศและพัฒนาระบบสารสนเทศ ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. ว่าท่ี ร.ท นิรัญ  สุภาผล หัวหน้า 
  ๒. นางนวพร  คำวงศ์  ผู้ช่วย 
  ๓. นายสุทธิพงษ์  พลสูงเนิน ผู้ช่วย 
 ๔. งานอาคารสถานที่ ปรับภูมิทัศน์ และสภาพแวดล้อม ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 

๑. นายสิวาติราช  อุปพงศ์ หัวหน้า 
๒. นายทรงศักดิ์  ปุริมา  ผู้ช่วย 

 ๓. นางนวพร  คำวงศ์  ผู้ช่วย  
 ๔. ว่าท่ี ร.ท นิรัญ  สุภาผล ผู้ช่วย 
 ๕. นายวิชาญ  ปั้นม่วง  ผู้ช่วย 
 ๖. นายจรัญ  ใจบุญ  ผู้ช่วย 
 ๗. นายนิกร  ผาบจุงกุง  ผู้ช่วย 
 ๘. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย 

๙. นายสุทธิพงษ์  พลสูงเนิน ผู้ช่วย 
๑๐. นายสุพจน์  สมเทพ  ผู้ช่วย 

  ๑๑ นายอัครเดช  สมศิลา  ผู้ช่วย/เลขานุการ 
๕. งานโสตทัศนูปกรณ์และประชาสัมพันธ์  ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 

  ๑. นายสิวาติราช  อุปพงศ์ หัวหน้า 
  ๒. นางนวพร  คำวงศ์  ผู้ช่วย  
  ๓. นายสุทธิพงษ์  พลสูงเนิน ผู้ช่วย/เลขานุการ 
 
 



 
 

หน้า ๗ 
 

 ๖. งานโภชนาการ ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางกันยารัตน ์  นาคบาง  หัวหน้า 
  ๒. นางสาวศิริลักษณ์  แก้วมณี  ผู้ช่วย 
  ๓. นางสาวจุฬารักษ์  บุญชัย  ผู้ช่วย 
  ๔. นางละอองดาว  เพ็งสา  ผู้ช่วย 
  ๕. นางสาวสุภาดา  เนื่องบุรีรัมย์  ผู้ช่วย 

๗. งานปฏิคมต้อนรับ ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
๑. นางนวพร  คำวงศ์  หัวหน้า 
๒. นางสาวศิริพร  ชำนาญชาติ ผู้ช่วย 
๓. นางสาวรัตติกาล  ปราบพาล ผู้ช่วย 
๔. นางสาวสไบทิพย์  สาเจริญ ผู้ช่วย 
๕. นางนภนิศ  พินิจการวัฒน์กุล ผู้ช่วย 
๖. นางสาวสุภาดา  เนื่องบุรีรัมย์ ผู้ช่วย 
๗. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย/เลขานุการ 

๘. งานพิธีกร ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางกันยารัตน ์  นาคบาง หัวหน้า 
  ๒. นางกนกพร  งามแสง  ผู้ช่วย 

๓. นางนวพร  คำวงศ์  ผู้ช่วย 
๔. นางสาวสไบทิพย์  สาเจริญ ผู้ช่วย/เลขานุการ 

๙. งานส่งเสริมสุขภาพและงานอนามัยโรงเรียน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
๑. นางสาวจุฬารักษ์  บุญชัย หัวหน้า 
๒. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย 
๓. นางสาวรัตติกาล  ปราบพาล ผู้ช่วย/เลขานุการ 

 ๑๐. บริหารงานกิจการนักเรียน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
 ๑. นายทรงศักดิ์  ปุริมา  หัวหน้า 

  ๒. ว่าท่ี ร.ท นิรัญ  สุภาผล ผู้ช่วย 
  ๓. นางนวพร  คำวงศ์  ผู้ช่วย 
  ๔. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย 

  ๕. นายสิวาติราช  อุปพงศ์ ผู้ช่วย 
๖. นายจรัญ  ใจบุญ  ผู้ช่วย 
๗.  คณะกรรมการนักเรียน ผู้ช่วย  
๘. นายสุทธิพงษ์  พลสูงเนิน ผู้ช่วย/เลขานุการ 

 
 



 
 

หน้า ๘ 
 
๑๑. งานยานพาหนะและงานนักการภารโรง ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 

๑. นายสิวาติราช  อุปพงศ์ หัวหน้า 
๒. นายทรงศักดิ์  ปุริมา  ผู้ช่วย/เลขานุการ 

๑๒. งานโรเนียวเอกสาร/ สำเนางานเอกสารโรงเรียน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
๑. นายจรัญ  ใจบุญ  หัวหน้า 
๒. นายสุพจน์  สมเทพ  ผู้ช่วย/เลขานุการ 

 ๑๓. งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นางนวพร  คำวงศ์  หัวหน้า 
  ๒. ว่าท่ี ร.ท นิรัญ  สุภาผล ผู้ช่วย 
  ๓. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย 
  ๔. นายสุทธิพงษ์  พลสูงเนิน ผู้ช่วย 
  ๕. นายอัครเดช  สมศิลา  ผู้ช่วย 

๖. นายทรงศักดิ์  ปุริมา  ผู้ช่วย 
  ๗. นายจรัญ  ใจบุญ  ผู้ช่วย/เลขานุการ 

๑๔. งานส่งเสริมระเบียบวินัยและแก้ไขพฤติกรรมนักเรียน   ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
  ๑. นายทรงศักดิ์  ปุริมา  หัวหน้า 
  ๒. ว่าท่ี ร.ท นิรัญ  สุภาผล ผู้ช่วย 
  ๓. นายวิชาญ  ปั้นม่วง  ผู้ช่วย 

๔. นายจรัญ  ใจบุญ  ผู้ช่วย 
 ๕. นายสิวาติราช  อุปพงศ์ ผู้ช่วย 
 ๖. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย/เลขานุการ 
๑๕. งานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 

๑.ว่าท่ี ร.ท นิรัญ  สุภาผล  หัวหน้า 
  ๒. นายทรงศักดิ์  ปุริมา  ผู้ช่วย 
  ๓. นายวิชาญ  ปั้นม่วง  ผู้ช่วย 
  ๔. นายจรัญ  ใจบุญ  ผู้ช่วย 
  ๕. นายสิวาติราช  อุปพงศ์ ผู้ช่วย 

๖. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย 
๗. นายสุทธิพงษ์  พลสูงเนิน ผู้ช่วย/เลขานุการ 

  ๑๖.  งานโครงการ TO BE NUMBER ONE 
๑. นางสาวสุภาดา  เนื่องบุรีรัมย์   หัวหน้า 
๒. นางนภนิศ  พินิจการวัฒน์กุล   ผู่ช่วย 
๓. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า    ผู้ช่วย/เลขานุการ 
 



 
 

หน้า  ๙ 
 

๑๗. งานส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์    ผู้รับผิดชอบ    ประกอบด้วย 
๑. นายทรงศักดิ์  ปุริมา  หัวหน้า 

 ๒. ว่าท่ี ร.ท นิรัญ  สุภาผล ผู้ช่วย 
 ๓. ครูท่ีปรึกษาทุกระดับช้ัน ผู้ช่วย 
๑๘. งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียนและสภานักเรียน     ผู้รับผิดชอบ    ประกอบด้วย 

  ๑. ว่าท่ี ร.ท นิรัญ  สุภาผล หัวหน้า 
๒. นายจรัญ  ใจบุญ  ผู้ช่วย 
๓. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย/เลขานุการ 

๑๙. งานจราจรในโรงเรียน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
๑. นายทรงศักดิ์  ปุริมา  หัวหน้า 
๒. ว่าท่ี ร.ท นิรัญ  สุภาผล ผู้ช่วย 
๓. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย/เลขานุการ 

๒๐. งานทัศนศึกษา ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
๑. นางกนกพร  งามแสง  หัวหน้า 
๒. นางนวพร  คำวงศ์  ผู้ช่วย 
๓. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย 
๔. นางนภนิศ  พินิจการวัฒน์กุล ผู้ช่วย/เลขานุการ 

๒๑. งานหัวหน้าระดับชั้น และงานครูที่ปรึกษา ผู้รับผิดชอบ    ประกอบด้วย 
  ๑. นายจรัญ  ใจบุญ  หัวหน้า 

๒. ว่าท่ี ร.ท.นิรัญ  สุภาผล ผู้ช่วย 
๓. นายทรงศักดิ์  ปุริมา  ผู้ช่วย 
๔. นายสิวาติราช  อุปพงศ์ หัวหน้าระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ 

  ๕. นายจรัญ  ใจบุญ  หัวหน้าระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒ 
  ๖. นางสาวรัตติกาล  ปราบพาล หัวหน้าระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ 
  ๗. นายอัครเดช  สมศิลา  หัวหน้าระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ 
  ๘. นางกนกพร  งามแสง  หัวหน้าระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕ 
  ๙. นายวิชาญ  ปั้นม่วง  หัวหน้าระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ 

  ๒๑. งานดูแลอาคารเรียนและบริเวณโรงเรียน 
 อาคาร ๑ (อาคารทองกวาว) ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 

๑. นายอัครเดช  สมศิลา     หัวหน้า 
๒. ว่าท่ี ร.ท นิรัญ  สุภาผล    ผู้ช่วย 
๓. นางกนกพร  งามแสง     ผู้ช่วย 
๔. นางสาวสุภาดา  เนื่องบุรีรัมย์    ผู้ช่วย 
๕. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า     ผู้ช่วย/เลขานุการ 
 



 
 

หน้า ๑๐ 
 

อาคารเรียน ๒ (อาคารดาวเรือง)    ผู้รับผิดชอบ   ประกอบด้วย 
๑. นายจรัญ  ใจบุญ     หัวหน้า 

   ๒. นางสาวศิริลักษณ์  แก้วมณี    ผู้ช่วย 
   ๓. นางนภนิศ  พินิจการวัฒน์กุล    ผู้ช่วย 

๔. นางสาวจีรนันท์  วิบูลย์กุล    ผู้ช่วย/เลขานุการ 
 อาคารเรียน ๓ (อาคารเฟือ่งฟ้า)   ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 

๑. นายวิชาญ  ปั้นม่วง    หัวหน้า 
๒. นางละอองดาว  เพ็งสา   ผู้ช่วย 
๓. นางสาวศิริพร  ชำนาญชาติ   ผู้ช่วย 
๔. นางสาวสไบทิพย์  สาเจริญ   ผู้ช่วย 

   ๕. นายสุทธิพงษ์  พลสูงเนิน   ผู้ช่วย/เลขานุการ 
 อาคารเรียน ๔ (อาคารปาริชาติ)   ผู้รับผิดชอบ  ประกอบด้วย 

๑. นางนวพร  คำวงศ์  หัวหน้า 
๒. นางกันยารัตน ์  นาคบาง ผู้ช่วย 
๓. นางนิภาภรณ์  พรหมหา ผู้ช่วย 

   ๔. นางสาวจุฬารักษ์  บุญชัย ผู้ช่วย 
   ๕. นายสุพจน์  สมเทพ  ผู้ช่วย/เลขานุการ 
  อาคารหอประชุมชมพู-เทา/สนามกีฬาและบริเวณหน้าโรงเรียน   ผู้รับผิดชอบ   ประกอบด้วย 

๑. นายทรงศักดิ์  ปุริมา  หัวหน้า 
๒. นายนิกร  ผาบจุงกุง  ผู้ช่วย 
๓. นายกฤษณุ  ไชยเบ้า  ผู้ช่วย/เลขานุการ 

 อาคารโรงฝึกงาน ๑ และ ๒ และโรงเก็บรถนักเรียน   ผู้รับผิดชอบ   ประกอบด้วย 
๑. นายสิวาติราช  อุปพงศ์ หัวหน้า 
๒. นายจรัญ  ใจบุญ  ผู้ช่วย 
๓. นางสาวศิริลักษณ์  แก้วมณี ผู้ช่วย 
๔. นางสาวรัตติกาล  ปราบพาล ผู้ช่วย/เลขานุการ 

 บ้านพักบุคลากรในโรงเรียน ผู้รับผิดชอบ ประกอบด้วย 
๑. นายอัครเดช  สมศิลา  หัวหน้า 
๒. นายทรงศักดิ์  ปุริมา  หัวหน้า 
๓. นายนิกร  ผาบจุงกุง  ผู้ช่วย 
๔. นางสาวจีรนันท์  วิบูลย์กุล ผู้ช่วย/เลขานุการ 
 
 
 



 
 

หน้า ๑๐ 
 
 ให้บุคลากรท่ีได้รับการแต่งต้ัง ปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ เพื่อให้เกิดผลดี  แก่นักเรียน
โรงเรียน และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการสืบไป   

 
ท้ังนี้  ต้ังแต่บัดนี้  เป็นต้นไป 

 
ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๑๑  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 
 
 
 
 

( นายฉัตรชัย   เหลาเกล้ียงดี ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนอุดรธานพีิทยาคม 


